پاکستان، افغانستان اور وسطی ایشیاء کو ایک ریاستِ خلافت کی شکل میں یکجا کر کے،

امریکی راج کی گرتی ہوئی دیوار کو آخری دھکا دے کر زمیں بوس کر دو

آج، 7 محرم 1443 ہجری، بمطابق 15 اگست 2021، مسلمانوں میں خوشی کی لہر دوڑ گئی جب افغان مجاہدین کابل میں داخل ہوئے جبکہ امریکا جلدی میں اپنے سفارتی عملے کو کابل سے نکال کر اپنا سفارت خانہ خالی کر رہا تھا اور افغانستان کا کھٹ پتلی حکمران اشرف غنی ملک سے فرار ہو چکا تھا۔

اللہ سبحانہ و تعالیٰ نے ارشاد فرمایا، ﴿إِنْ يَنْصُرْكُمْ اللَّهُ فَلَا غَالِبَ لَكُمْ وَإِنْ يَخْذُلْكُمْ فَمَنْ ذَا الَّذِي يَنْصُرْكُمْ مِنْ بَعْدِهِ ۗ وَعَلَى اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ﴾ "اگر اللہ تمہاری مدد کرے تو کوئی تم پر غالب آنے والا نہیں اور اگر وہ تمہارا ساتھ چھوڑ دے تو کون ہے جو اس کے بعد تمہاری مدد کرے گا اور مومنوں پر لازم ہے کہ اللہ ہی پر بھروسہ کریں" (آل عمران، 160:3)۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

7 محرم الحرام 1443 ہجری

15 اگست 2021ء